
Nr. Vorgangsname Notizen Dauer Anfang Ende

1 Ausführungsphase 108 Tage Mon 26.05.25 Mit 22.10.25

2

3 Baustelleneinrichtung 2 Tage Mon 26.05.25 Die 27.05.25

4 Abbruch und Demontagen NN 3 Tage Mit 28.05.25 Fre 30.05.25

5 GK-Ständerwände einseitig NN 8 Tage Mon 02.06.25 Mit 11.06.25

6 Rohinstallation Elektro NN 17 Tage Don 12.06.25 Fre 04.07.25

7 Rohinstallation HLS / Kälte NN 10 Tage Mon 23.06.25 Fre 04.07.25

8 Sonstige technische Rohsinstallationen NN 8 Tage Mit 02.07.25 Fre 11.07.25

9 Putz- und Trockenbauarbeiten NN 20 Tage Mon 07.07.25 Fre 01.08.25

10 Trocknungsphase Wandputz 30 Tage Mon 21.07.25 Fre 29.08.25

11 Estricharbeiten (Schnellestrich) NN 5 Tage Mon 04.08.25 Fre 08.08.25

12 Trocknungsphase Estrich  10 Tage Mon 11.08.25 Fre 22.08.25

13 Montage Stahl-Türzargen NN 2 Tage Mon 25.08.25 Die 26.08.25

14 Fliesenarbeiten NN 8 Tage Mit 27.08.25 Fre 05.09.25

15 Bodenbelagsarbeiten NN 13 Tage Mit 27.08.25 Fre 12.09.25

16 Montage Alu-Glas-Türelement 2 Tage Mon 08.09.25 Die 09.09.25

17 Malerarbeiten NN 18 Tage Mon 01.09.25 Mit 24.09.25

18 Einbau Deckenplatten NN 5 Tage Don 25.09.25 Mit 01.10.25

19 Endinstallation Elektro NN 10 Tage Don 25.09.25 Mit 08.10.25

20 Endinstallation HLS / Kälte NN 10 Tage Mon 29.09.25 Fre 10.10.25

21 Sonstige Technische Endinstallationen NN 10 Tage Mon 29.09.25 Fre 10.10.25

22 Montage Türblätter NN 1 Tag Don 09.10.25 Don 09.10.25

23 Restarbeiten Maler NN 3 Tage Mon 13.10.25 Mit 15.10.25

24 Mängelbeseitigungen NN 3 Tage Don 16.10.25 Mon 20.10.25

25 Bauendreinigung NN 2 Tage Die 21.10.25 Mit 22.10.25

26

27 Abnahmen und Inbetriebnahme Alle 20 Tage Mon 13.10.25 Fre 07.11.25

28

29 VOB-Abnahmen Planer 7 Tage Mon 13.10.25 Die 21.10.25

30 Sachverständigenabnahmen SV 7 Tage Mon 13.10.25 Die 21.10.25

31 Erstellung Prüfberichte / Bescheinigungen Planer / SV 12 Tage Mit 22.10.25 Don 06.11.25

32 Anzeige der abschließenden Fertigstellung Röder/Endreß 1 Tag Don 23.10.25 Don 23.10.25

33 Behördliche Prüffrist BAF 10 Tage Fre 24.10.25 Don 06.11.25

34 Projektabschluss / Inbetriebnahme StKK 1 Tag Fre 07.11.25 Fre 07.11.25
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